Астраханская  область  Ахтубинский  район

                                СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЁЛОК  НИЖНИЙ  БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2013                                                                        № 26

	Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» с 01.01.2014 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» согласно  приложению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 года

4. Отделу по общим вопросам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» (Каталевская Г.А.) разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
Председатель Совета

МО «Поселок Нижний Баскунчак»                                                           О.Н. Болгов
Приложение № 1
к решению МО «Поселок Нижний Баскунчак
от 28.10.2013 №26

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
 Ахтубинского района Астраханской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.12.2012 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1.2. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» .

1.3. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (далее - Фонд) - часть средств бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак», подлежащая использованию в целях финансового обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

2. Порядок формирования дорожного фонда

.

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», от

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

поступлений в виде субсидий из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление дорожной деятельности и капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов Дорожного фонда;
доходов, получаемых от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемые в бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»;
денежных средств, поступающих от возмещения убытков в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств  муниципального дорожного фонда МО «Поселок Нижний Баскунчак» или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или договоров;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак» доходов путем внесения в установленном порядке изменений в решение о бюджете МО «Поселок Нижний Баскунчак»  и (или) сводную бюджетную роспись.
2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;
2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
5) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.